
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.313 del 01-07-2021 

N.  785 del Registro generale 

 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO 

DIRETTO PER RINNOVO LICENZE AUTOCAD LT ED AUTOCAD IST (CIG: 

Z53324BCF9) 

 

 

Il RESPONSABILE del SETTORE 3° 

TERRITORIO, LL.PP. MANUTENZIONE, AMBIENTE, SISMA RICOSTRUZIONE 

PUBBLICA 

VISTO il documento istruttorio redatto dal Responsabile del procedimento Dott.ssa Manuela 

Marsili allegato alla presente;  

 

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter 

emanare la presente determina; 

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli 

Enti Locali” in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTI: 

 La Legge n. 241/90 s.m.i.; 

 Il D.L. 33/2013 s.m.i.; 

 Il D.lgs. 50/2016 s.m.i.; 

 Il D.P.R. 207/2010 s.m.i., per le parti ancora in vigore; 

 Il D.Lgs 118/2011 s.m.i.; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 313 del 01-07-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 01-07-2021



pag. 2 

 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis 

del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, che viene reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del competente Responsabile del 

Servizio; 

   

RITENUTO  doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 

del D. Lgs. n. 267/2000, in quanto il presente provvedimento comporta 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1 DI APPROVARE il documento istruttorio, in quanto parte integrante del presente 

dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.; 

 

2 DI PROCEDERE al rinnovo di n. 6 licenze d’uso Autocad LT distribuzione singolo 

utente e di n. 1 licenza d’uso Autocad IST distribuzione singolo utente della durata di 

mesi dodici (12) ovvero sino al 23.07.2022, al costo di € 4.420,00 oltre 22% IVA pari ad 

€ 972,40 per un ammontare complessivo di € 5.392,40 IVA inclusa; 

 

3 DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. la 

fornitura in oggetto alla ditta Negroni Key Engineering srl, con sede in Via Cavour n. 

59/61 – 20030 Senago (MI) - P.I. 05143370962, per l’importo di € 4.420,00 oltre IVA 

(€ 972,40) per un totale complessivo pari ad € 5.392,40;    

 

4 DI IMPEGNARE la spesa derivante dall'adozione del presente atto, ammontante ad € 

5.392,40, sugli stanziamenti di cui al capitolo 186 del Bilancio di previsione anno 2021; 

 

5 DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione della presente 

determina da parte della ditta appaltatrice che ne accetterà i patti e le condizioni 

indicate; 

 

6 DI DARE ATTO che i pagamenti saranno effettuati nel termine massimo di 120 giorni 

(centoventi), data fattura, così come disposto dall’art. 37 del D.Lgs 189/2016 e come da 

Determinazione del Responsabile del Settore Finanziario RG 286/2021; 

 

7 DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per 

l’apposizione, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.L.vo 

n. 267/2000, del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 

finanziaria; 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 313 del 01-07-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 01-07-2021



pag. 3 

 

8 DARE ATTO che in caso di risoluzione del contratto, verrà liquidato il corrispettivo 

pattuito solo con riferimento alle effettive prestazioni eseguite; 

 

9 DI ATTESTARE che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 

D.P.R. n. 62/2013, e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

 

10 DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento è soggetto ad obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione di cui al D.lgs 33/2013; 

 
11 DI DARE ATTO che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio competente; 

 

 

12 DI TRASMETTERE, inoltre, la presente determinazione:  

 all’Albo Pretorio; 

 al Settore 2° - Bilancio, Programmazione, Tributi, Economato, Risorse Umane; 

 al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

 Territorio, LL.PP. –Manutenzione 

– Ambiente - Sisma Ricostruzione 

Pubblica 

Ing. Marco Orioli 

 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 313 del 01-07-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 01-07-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 785 DEL 01-07-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE 

AFFIDAMENTO DIRETTO PER RINNOVO LICENZE AUTOCAD LT ED 

AUTOCAD IST (CIG: Z53324BCF9) 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 
 

Impegno N.   443 del 05-07-2021 a Competenza   CIG Z53324BCF9 

5° livello 01.06-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        186 / Articolo       
PRESTAZIONI DI SERVIZI PER UFFICIO TECNICO 

Causale DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO PER RINNOVO LICENZE 
AUTOCAD LT ED AUTOCAD IST (CIG: Z53324BCF9) 

Importo 2021 Euro 5.392,40 

 

 

 

Camerino, lì 05-07-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. Giuliano Barboni 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 313 del 01-07-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 05-07-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 785 DEL 01-07-2021 
 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE 

AFFIDAMENTO DIRETTO PER RINNOVO LICENZE AUTOCAD LT ED 

AUTOCAD IST (CIG: Z53324BCF9) 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1349 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 06-07-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 313 del 01-07-2021 firmato digitalmente da  ANNA CALIFANO il 06-07-2021


